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Negocjacje z Brukselą odnośnie Brexitu nadal trwają, a Unia
stawa  Wielkiej  Brytanii  twarde  warunki  dotyczące  okresu
przejściowego. Jak jednak wyglądają dotychczasowe ustalenia w
sprawie imigrantów z UE na Wyspach po Brexicie? Czy pracownicy
z UE będą musieli starać się o wizy, gdy będą chcieli mieć
dostęp do brytyjskiego rynku pracy?

W Wielkiej Brytanii żyje obecnie około 3,6 miliona obywateli
UE, w tym prawie 600 000 dzieci. Theresa May potwierdziła, że
obywatele UE, którzy żyją na Wyspach od minimum pięciu lat,
będą mogli ubiegać się o status osoby osiedlonej, aby mogli
już tutaj zostać. Ponadto premier zapowiedziała, że „żadna
rodzina nie zostanie rozdzielona”.

Po  wstępnym  porozumieniu  dotyczącym  problemów  związanych  z
Brexitem, 8 grudnia Theresa May zapewniła, że prawa imigrantów
z  UE  zostaną  włączone  do  prawa  brytyjskiego.  Wtedy  też
wystosowała  do  nich  otwarty  list,  w  którym  napisała,  że
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„ogromnie  ceni  wkład  obywateli  UE  w  brytyjską  gospodarkę,
społeczeństwo, kulturę i życie społeczne”.

Co  stanie  się  z  imigrantami  z  UE  po  Brexicie?  Brytyjscy
parlamentarzyści oświadczyli, że od drugiej połowy następnego
roku zostanie uruchomiony „transparentny, płynny i sprawny”
proces pozwalający obywatelom UE aplikować o „status osoby
osiedlonej”.  Jego  koszt  nie  będzie  większy  niż  koszt
paszportu, który wynosi 72.50 funta dla osoby dorosłej.

Theresa May zwróciła się do imigrantów z UE, że „obecnie nie
muszą nic robić”. „Możecie jedynie czekać, wiedząc o tym, że
wasze  prawa  są  zapewnione,  na  porozumienie  między  Wielką
Brytanią i Unią w kwestii sposobu na zachowanie waszych praw –
podobnie jak i praw brytyjskich obywateli mieszkających w UE”.

Home  Office  poinformowało,  że  aplikacje  dotyczące  statusu
osoby osiedlonej będą zawierać od sześciu do ośmiu pytań, a
odpowiedzi na nie zajmą „parę minut”. Z kolei dzieci rodziców
pochodzących z UE urodzone w Wielkiej Brytanii automatycznie
uzyskają brytyjskie obywatelstwo. Prawa irlandzkich obywateli
nie zostaną w żaden sposób zmienione przez Brexit.

Theresa May zapewniła, że brytyjski rząd „chce, aby obywatele
z UE zostali w Wielkiej Brytanii wraz ze swoimi rodzinami”.
„Powiem  jasno:  Obywatele  UE  żyjący  legalnie  na  Wyspach
obecnie, będą mogli tu zostać”.

W lutym 2018 roku okazało się jednak, że system związany z
rejestracją imigrantów z UE, może nie być gotowy do 2020 roku,
kiedy to ma dojść do Brexitu.

Obywatele UE nadal będą mogli podróżować i mieszkać w Wielkiej
Brytanii po Brexicie, zgodnie z nowymi planami dotyczącymi
imigracji.  Zgodnie  jednak  z  propozycją  Home  Office,  nowy
system będzie miał na celu zmniejszenie liczby pracujących na
Wyspach imigrantów.

31 lipca Theresa May powiedziała, że sugerowanie tego, że



prawo do swobodnego przepływu osób będzie obowiązywać po marcu
2019 roku, było niewłaściwe. Po tej dacie, pracownicy z UE,
którzy przeprowadzą się do Wielkiej Brytanii, będą musieli się
zarejestrować  i  zasady  te  będą  obowiązywać,  dopóki  nowa
polityka imigracyjna nie zostanie wprowadzona.

We wrześniu z kolei nastąpił „przeciek”, w którym światło
dzienne ujrzał dokument Home Office, zgodnie z którym rządowe
plany  dotyczące  zmniejszenia  liczby  pracujących  na  Wyspach
imigrantów o niskich kwalifikacjach i potwierdzający koniec
swobodnego przepływu osób po Brexicie.

Brytyjskie firmy mogą zostać także zmuszone do przeprowadzania
rekrutacji najpierw wśród Brytyjczyków, zanim zaczną szukać
pracowników za granicą. Ministrowie mogą także sprawić, że
przepisy dotyczące przyjmowania do pracy imigrantów z UE będą
bardziej restrykcyjne.
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